2 – SILVA SOUSA ESTRUTURAS METALICAS, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME, CNPJ n° 
11.687.359/0001‐03, representante AUSENTE. 

Inicialmente,  a  Comissão  recebeu  do  licitante  VALDIMARIO  CONSTRUCOES  LTDA  a  nova 
proposta de preço ajustada sendo constatado pequena redução no valor global ofertado para 
R$ 1.407.227,44 (um milhão, quatrocentos e sete mil, duzentos e vinte e sete reais e quarenta 
e quatro centavos); os novos documentos foram analisados/rubricados pelos presentes que 
nada questionaram e em sequência, o setor técnico iniciou a análise dos novos documentos. 
Concluída a análise, o membro da equipe técnica presente afirmou que os documentos das

[...]

propostas  de  preço  ajustada  estavam  regulares  e  conforme  exigências  do  edital,  motivos 
pelos  qual  a  CPL  declarou  a  proposta  da  licitante  VALDIMARIO  CONSTRUCOES  LTDA  como 
REGULAR e em ato contínuo foi declarada VENCEDORA do certame a  licitante VALDIMARIO 
CONSTRUCOES LTDA com o valor total global de R$ 1.407.227,44 (um milhão, quatrocentos e 
sete mil, duzentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos), sendo apresentada de 
forma  regular. Questionados aos presentes  sobre o eventual  interesse em  interpor  recurso 
face as decisões tomadas, o representante manifestou de forma clara não haver intenção de 
manifestar  recurso.